## *Brod.*

autē octaua debebat dñō offerri  
Si vero esset aīal īmūdū sic azimū  
nus. debebat cū oue huius modi  
pmogenitū cōmutari Si vō ille  
cuius ē pmogenitū azimi redimere  
vel cōmutare nolebat. statī ipsū  
azimi pmogenitū interfici vel ne-  
cari debebat. vnde sup̄ xij. Prī-  
mogenitū azimi mutabis oue qđ  
si nō redimēs interficies Per pmogenita  
nra possū intelligē bona opa que p eo pmogenita  
nra diauit. qz hereditas eterne  
glorie talib⁹ opib⁹ sicut veris et  
pmogenitis heredib⁹ habetur.  
Talia ergo pmogenita. i. bona  
opa nra debent deo offerri. id est  
ad dei laudē et gloriā ordinari.  
Si autē cōtigerit qz habeam⁹ pmogenitū azimi. i. aliquod bonū o-  
pus quod habet aliquā azimini-  
tate l stoliditatē admixta ut po-  
te qz factū ē indiscrete vel cū ali-  
cuius vane glorie intencione. pro-  
culdubio nos tenemur ipsū cū o-  
ue. i. cū bono et simplici ope cō-  
mutare et bonā ouinā et simili-  
cē intencionē sibi apponere. a sic  
poterit illud qđ aziminū fuerat  
domino cōplacere Si vō ipsū cō-  
mutare noluerim⁹ ipsū p certo  
interficere. i. pēitus submouē de-  
bem⁹. vbi grā. Si quis ieunat  
vel aliud bonū opus facit ad va-  
nā gloriā. illud ē pmogenitū ahi-  
minū. si vero mala et manis intē-  
cio submouet: tūc azimi pmoge-  
nitū cū oue spūalit cōmutat⁹ Si  
vero malā intencionē tollē rēnu-

it. tūc suū aziminū pmogenitū id ē  
bonū opus stolidē et manis fcū  
redimē nō dignat⁹. Quapropter  
istud opus tāḡ in nullo merito  
tiū et penitus nihil valēs debet  
interfici. i. destrui et cōfundī. et a  
pud deū a hoīs cōdempnari. qz  
revera aīinus nō ē offerend⁹ nisi  
mutatus cū oue. nec bonū op⁹  
mala intencione vel sine discreci-  
one factum. deo placere dinosci-  
tur. nisi fulciat⁹ bona et simplici  
volūtate que sc̄ p ouē i sacra pa-  
gina designat⁹ Vnde de amicis di-  
cit⁹ iob vltio Dederūt sibi vnius-  
quisqz ouē vnā. Vel dic qz pri-  
mogeniti platoz sūt illi qui se de-  
bent p bona exēpla. opa et docu-  
mēta deo offerre. Si vero habet  
aliqd pmogenitū aīini. i. aliquē  
malū subditū ipi p certo debent  
eū p virib⁹ p oue mutare. i. bo-  
nū simplicē efficē Qđ si neque-  
ant debent eū interficere. i. dure  
corrigerē et punire. Vel etiam si  
sua crūmia exigāt. ipsū debet oc-  
cidere vel carceri mancipare. Vn-  
de sup̄ eodē capitulo Maleficos  
nō pacieris vivere sup̄ teriā. Di-  
gnus ē em̄ de medio tolli qui sua  
stulticia et malicia nolueit cōmu-  
tari vt possit spūaliter domino  
ymolari aī dignē ad iphi⁹ huicū  
applicari. sicut de chananeis dr.  
sapie xij. Neqz est natio illoz et  
naturalis malicia eoz vt nō pos-  
sit mutari i ppetuū. Vel dic qz  
si aliqz prior vel religiosus hēat  
pmogenitū aīini. i. aliquē malū

## Heod.

subditum vel sociū · debet si pōt  
ipm mutare cū oue · i · cū aliquo  
simplici vel honesto · qd si p̄plat  
superior noluerit facē · tūc pōt ad  
eius mēfectionē · i · ad eius rigo  
rosam pumitionē et correctionē  
vacare · **T**utis ei ē si potest q̄ de  
eo se expeditat **Q**d si non possit  
nō ē q̄ suā afimilitatē cōfūdat  
**C**ōns p̄œpit nō dēdi carnem  
q̄ a bestijs fuerit p̄gustata · h̄ ca  
mbo ēlinquēdā · Nō dēdetis iqt  
carnē q̄ a bestijs fuerit p̄gustata  
h̄ p̄cietis cambo · **V**er dēdere  
i scriptura itelligit imitatio · **I**lle  
em̄ aliū dēdē dicit q̄ vitā et exē  
pla eius sibi mētaliter i corporat  
· q̄ eciā mores iphī imitat̄ · **P**er  
bestias itelligut̄ mot̄ brutales  
et carnales **P**er carnē vero intel  
ligit p̄sona luxuriosa **I**git̄ caro  
idēst carnalis vel luxuriosa p̄so  
na quā bestie idē motus carna  
les p̄ luxuriā suffocauerūt et spi  
ritualiter occiderūt · nō d̄z a no  
b̄ cōedi · i · p̄ imitacionē recipi et  
assūi · q̄nimo talis p̄sona debz  
cambo · i · alijs peccati cōedēda  
et imitāda relinqui · et cambo eci  
ā · i · in ferini demomib⁹ cōdēpnati  
**E**t reuera istd̄ ē verū · q̄ tales sic  
carnale⁹ et imūdi nō sunt digni  
māducari · i · amari vel imitari ab  
hoib⁹ · h̄ poti⁹ a bestijs et a cani  
bo · qr̄ sc̄j mores eorū nō sūt rati  
onabiles aut būani · h̄ poti⁹ be  
stiales iūtiles et camini · **T**ercio  
ēgū rr · Canes cōdēt iezabel in  
agro iesihel · **V**el dic q̄ bestie

sūt bēticī vel alij pccores q̄ si quē  
attractauerint et corruperit · nō  
ē dignus ab alijs māducari ac  
sicut s̄ **C**ū omnia p̄mogem  
ta cēnt dñm cōcessit domin⁹ q̄ qd  
libet animal p̄mogeitū possit se  
p̄te dieb⁹ cū matre sua ee · octa  
ua die p̄œpit ipsi sibi adduci et  
reddi **S**eptem dies signit vi  
tam presentem q̄ sc̄j septē dietū  
ēculo voluit · viij · vō dies ē tps  
futuri seculi vbi sc̄j corpoy resur  
rectio celebraſt · q̄ in octaua etate  
cōplebit ſic et xps octaua die ē  
surrexisse p̄bat **I**git̄ cū omnia  
p̄mogemita · i · oēs iusti deo debe  
ant ymmolari t̄sibi ſpūaliter de  
dicari · **I**stud p̄cipue fiet in octa  
ua die in resurrectione · quando  
sc̄j corpa et anime ſimil gloriſi  
cabūt **S**eptem enim dieb⁹ id ē  
per dearsum septem etatum cū  
matre noſtra id est cum mundo  
vivimus · **I**n octaua vero die · i ·  
in futura resurrectioē cum domi  
no erimus · **V**el dic q̄ octaua  
dies significat circumſcriptionē vi  
ciorum sc̄j penitenciam · in qua  
sc̄j homo deo offertur et reddit̄ ·  
qui per septem dies idēst p̄ sep  
tem peccata cum matre sua id ē  
cum mūdo morabatur · quia sc̄j  
misi homo septem dies quib⁹ fu  
it cum matre sua · idēst cū mūdo  
idēst in vita presenti · et septem  
peccata mortalia trāfierit ad oc  
tauam diem · i · ad circumſcriptionē  
penitencie attigerit · offerti deo  
tam in ecclesiasticis promotionib⁹